¶ Ad tertiam autem obiectione de loco, & quartam de fine, dicitur, quod huiusmodi inordinatae ad aliorum uitiorum species spe ciant, nec constituant species gulæ. Si quis enim propter adulterandum comedit, non gulæ, sed adulterij macula se polluit. Et similiter si quis in Ecclesiæ contemptu in illa comedit, non gulæ, sed facrilegij crimen incurrit. De formicatis siquidem iste quia per accidens se habent ad gulam, non sufficiunt ad intrinsecas gulæ species cauandas.

¶ Ad obiecta contra sextum dictum. I. de unitate speciei gulæ ex præventione temporis, responderetur negando, q[uia] species ista in diuinalibus formaliter &c. vt prius dictum est. Et ad probationem, quia præuentio potest esse vel in ordine ad exigentiam naturæ, vel ad prohibitionem &c. respondetur, q[uia] omnes allatae differentiae per accidentem se habent ad gulam, aut nullam faciunt formalem differentiationem. Nam præuentio temporis contra præceptum naturæ, vel contra præceptum Ecclesiæ, euidenter est rationis. Vitian. non distinguunt penes præcepta a quibus auertunt, sed penes obiecta ad quæ tendunt. Idem autem est obiectum, I. temporis præuentio in cibo a quocumq[ue] sit prohibita, & si rursum est in alijs uitj. Incessus. n. sive a natura, sive ab Ecclesiâ, infibulatur euidenter est speciei. Si quis autem celebratus comedit, facrilegij crimen committit contra sacramentorum reverentiam debitam agens. Quod autem subiungitur, q[uia] h[oc] ideo distinguuntur species quia distinguuntur generis, iuxta tria genera gulæ ab ipso Martino assignata, eadem facilitate negatur qua dicitur. Nam ut patet ex dictis, ex his que sunt per accidentem, conficta sunt sub gulæ genera illa. Quo fit ut arguens, & doctrinam theologorum communem doctrinam deserens, & Aristotelem non sequatur, ut putatur.

¶ Ad obiecta in tertio dubio de specificantibus peccata gulæ, sive sunt obiecta motiva appetitus, respondendo dicitur. Ad primum, quod fallum affluitur, quod è secundum speciem concupiscentia cibi fiat, ut unus nimis, alter plures in die ieiunij comedat. Et similiter negatur affluitum in secundo. Vtrumque siquidem petit principium: quoniam concupiscentia distinguuntur species sicut delectationes. Alterna autem delectationis est delectabile in quantitate cibi a delectabili sumptu ante tempus, & a delectabili uoracitate &c. cum haec mouent ad inordinatum concupiscentiam fui.

¶ Ad tertium, cum dicimus quod nullus potest rationabiliter dicere, quod tempus se habeat ut motivum appetitus in cibo sumendo, negatur affluitum: quoniam nec tempus excluditur a motu appetitus, ut experimur in nobis, d[icitur] quia talis hora est, mouetur ad tale opus: nec tempus applicatur ad sumptionem cibi minus mouet nos, quam applicatum ad agriculturam mouet ad illam. Ad quartum dicimus, q[uia] finis est prior in intentione, & posterior in executione, & obiectum appetitus habet rationem finis: ideo delectabile in substantia, qualitate, & quantitate, præventione, vel uoracitate cibi primo mouet appetitum ad sui concupiscentiam inordinatum, & concupiscentia inordinata mouet ad adipicendum rale delectabile sumendo cibum illum tantum, talem prius, vel sic. Vnde uerum dicit arguens in hoc, quod concupiscentia inordinata mouet ad gulæ peccatum in actu exterioris executionis: sed fallum dicit in hoc, quod delectabile non prius moueat ad inordinatum concupiscentiam.

F Obiectum enim appetibile confitetur prout appetere apparet, immo esse primum intentum non mouit, ut patet in 3. de animalibus authoris esse solidum, perp[et]ueritatem. Non sibi, sed factis doctoribus, quos quicunque

concupiscentia ex ipsa specie ci

bi. In eo uero q[uia] præoccupatus deordinatur concupiscentia propter impatiens mora, & idem patet in alijs.

Ad 11. dicendum, quod in loco, & in alijs circumstantiis, non inuenitur aliud differenti motuum pertinens ad ultimam cibi, quod faciat aliam speciem

G G

H Vtrum gula sit vitium capitale.

A D QVINTVM sic procedit. Videtur q[uia] gula non sit vitium capitale. Vitiam capitula dicuntur, ex quibus alia oritur.

I causa finalis. Probat autem hoc speculatus, que in 6. articulo tractamus unde originem rationem causa finalis habet, quoniam properatum gulæ, neque delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

¶ Ad hoc dictum dupliceiter. Primo, per argumentum, sicut sit uenit, q[uia] uenit capite rationem finis multa orantur una, non una, ut delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

I Hac et proposito cum dictione exhibetur ut illo alia vitia immo ipsa est uenit, dicit ex quibus alia uenit. Etiam caro, & sanguis, & dicti secundum.

I I Ad hoc dictum dupliceiter. Secundum, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

K K Ad hoc dictum dupliceiter. Tertium, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

L L Ad hoc dictum dupliceiter. Quarto, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

M M Ad hoc dictum dupliceiter. Quinto, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

N N Ad hoc dictum dupliceiter. Siquidem, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

O O Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

P P Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

Q Q Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

R R Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

S S Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

T T Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

U U Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

V V Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

W W Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

X X Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

Y Y Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.

Z Z Ad hoc dictum dupliceiter. Unde, q[uia] non est delectatio gulæ, q[uia] non est delectatio, ut delectatio in cibis & poteris.